
fines, objetivos y características del programa, en los términos esta-
blecidos en este convenio marco.

c) Establecimiento de un sistema de información sobre las cantida-
des de papel-cartón y vidrio realmente recogidas y su destino fi-
nal. Dicha información será suministrada a través de la Comisión
de Seguimiento de este Convenio.

d) Dada la prevista cesión en propiedad de los camiones a la Co-
munidad Autónoma, deberá garantizar su matriculación y asegura-
miento, asumiendo todos los gastos que ello origine, así como los
derivados de la circulación de los vehículos.

Quinta

En la entrega de los contenedores y camiones a la Junta de Ex-
tremadura se dará prioridad a los compromisos que, a la firma de
este Convenio, hayan sido ya establecidos entre la Dirección Gene-
ral de Política Ambiental y las entidades locales de dicha Comuni-
dad Autónoma, los cuales se recogen en anexo al presente conve-
nio.

La entrega del resto de los contenedores y camiones a la Comuni-
dad Autónoma, hasta un total de 46 contenedores de 3 m3 y 9
de 1 m3 para papel y de 113 para vidrio, se realizará a medida
que vayan siendo suministrados por las empresas adjudicatarias.

Sexta

Se crea una Comisión de seguimiento que estará formada por dos
miembros en representación de la Secretaría de Estado de Medio
Ambiente y Vivienda, dos en representación de la Junta de Extre-
madura y dos en representación de la Federación Regional de Mu-
nicipios. Si hubiere más de una Asociación representativa de los
Municipios del área, se establecerá bien un turno rotatorio o se
distribuirán la representación prevista entre las distintas Asociacio-
nes.

La Comisión se reunirá al menos dos veces al año y siempre que
lo requiera cualquiera de las Partes, y será copresidida por los
miembros de más rango de cada una de las Administraciones.

Séptima

El presente Convenio posee naturaleza administrativa, rigiendo en
su interpretación y desarrollo el ordenamiento jurídico administra-
tivo, con expresa sumisión de las partes a la jurisdicción conten-
cioso-administrativa. En todo caso, con carácter subsidiario, se esta-
rá a lo dispuesto en el vigente Texto Articulado de la Ley de Con-
tratos del Estado y su Reglamento.

Octava

El presente Convenio entrará en vigor a partir de la fecha de su
formalización.

Y en prueba de conformidad con lo anteriormente expuesto, firman
el presente convenio los reunidos, por triplicado ejemplar en el lu-
gar y fecha señalados en el encabezamiento.

La Secretaria de Estado de Medio Ambiente y Vivienda,
CRISTINA NARBONA RUIZ

El Consejero de Obras Públicas, Urbanismo y Medio
Ambiente,

EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

RESOLUCION de 17 de julio de 1995, de la
Secretaría General Técnica, por la que se da
publicidad al convenio marco entre el
Ministerio de Obras Públicas, Transportes y
Medio Ambiente y la Consejería de Obras
Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la
Junta de Extremadura sobre actuaciones de
descontaminación de suelos (Plan Nacional
de Recuperación de Suelos Contaminados
1995-2005).

Habiéndose suscrito con fecha 26 de abril de 1995 un Convenio
Marco entre el Ministerio de Obras Públicas, Transportes y Medio
Ambiente y la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio
Ambiente de la Junta de Extremadura sobre Actuaciones de Des-
contaminación de Suelos (Plan Nacional de Recuperación de Suelos
Contaminados 1995-2005), de acuerdo con lo establecido en el ar-
tículo 7.º del Decreto 1/1994, de 25 de enero, sobre creación y
funcionamiento del Registro General de Convenios de la Comunidad
Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Convenio
que figura como Anexo.

Mérida, 17 de julio de 1995.

El Secretario General Técnico,
JESUS HERNANDEZ ROJAS

D.O.E.—Número 89 29 Julio 1995 3647



A N E X O

CONVENIO MARCO ENTRE EL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS,
TRANSPORTES Y MEDIO AMBIENTE Y LA CONSEJERIA DE OBRAS PÚ-
BLICAS, URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD AUTO-
NOMA DE EXTREMADURA SOBRE ACTUACIONES DE DESCONTAMINA-
CION DE SUELOS.
(PLAN NACIONAL DE RECUPERACION DE SUELOS CONTAMINADOS
1995-2005).

En Madrid, a 26 de abril de 1995.

R E U N I D O S

De una parte el EXCMO. SR. D. JOSE BORRELL FONTELLES, Ministro
de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente, cargo para el
que fue nombrado por Real Decreto 1175/1993, de 13 de julio.

De otra parte el EXCMO. SR. D. EUGENIO ALVAREZ GOMEZ, Conseje-
ro de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura,

 EXPONEN

I. La Secretaría de Estado de Medio Ambiente y Vivienda del Minis-
terio de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente, a través de
la Dirección General de Política Ambiental, tiene encomendada por
el Real Decreto 1671/1993, de 24 de septiembre, el impulso y
coordinación de actuaciones integradas para la protección del me-
dio ambiente.

II. La Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente
actúa en virtud de la competencia que en materia de medio am-
biente ha asumido la Comunidad de Extremadura, cuyo Estatuto
de Autonomía, en su artículo 9.2. señala que corresponde a la Co-
munidad Autónoma, en los términos que establezcan las leyes y las
normas reglamentarias del Estado, la función ejecutiva en materia
de protección del medio ambiente, incluidos los vertidos industria-
les y contaminantes de las aguas.

lIl. En materia de residuos tóxicos y peligrosos, corresponde a la
Administración General del Estado formular un Plan Nacional de
Residuos Tóxicos y Peligrosos (artículo 11 Ley 20/1986, de 14 de
mayo, Básica de Residuos Tóxicos y Peligrosos). En base al progra-
ma 6 del Plan Nacional de Residuos Industriales aprobado en
1989, se elaboró el Primer Inventario Nacional de Suelos Contami-
nados que puso de manifiesto la necesidad de intervenir por parte
de las Administraciones Públicas en la resolución de los problemas
derivados de la contaminación de dichos suelos. Es por ello que el

Consejo de Ministros de fecha 17 de febrero de 1995 aprueba el
Plan Nacional de Recuperación de Suelos Contaminados 1995-
2005.

IV. La Secretaría de Estado de Medio Ambiente y Vivienda y la
Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la
Comunidad Autónoma de Extremadura coinciden en la necesidad
de promover actuaciones en el marco de dicho Plan y acuerdan,
con arreglo a lo establecido por el artículo 6 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, suscribir el
presente Convenio con sujeción a las siguientes

C L A U S U L A S

Primera.–Objeto

Es objeto de este Convenio establecer las condiciones básicas para
la colaboración entre la Secretaría de Estado de Medio Ambiente y
Vivienda y la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio
Ambiente de la Comunidad Autónoma de Extremadura en la finan-
ciación de la redacción de proyectos incluidos los estudios prelimi-
nares y los reconocimientos de detalle y ejecución de obras de
Descontaminación de Suelos Contaminados determinadas por la Co-
munidad Autónoma y que se relacionan en el Anexo 1, según esta-
blece la cláusula sexta de este convenio. Esta relación tiene carác-
ter provisional hasta tanto se culmine el proceso de caracteriza-
ción y priorización de suelos contaminados de conformidad con las
Comunidades Autónomas, según lo establecido en el Plan Nacional
de Recuperación de Suelos Contaminados 1995-2005 aprobado por
el Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de febrero de
1995. Con la información de que disponga, y que se enviará a la
Comisión Bilateral de Seguimiento, la Comunidad Autónoma podrá
efectuar la revisión prevista del Anexo I cada dos años durante el
período de vigencia del Plan.

Segunda.–Financiación

El importe total asignado al Plan Nacional de Recuperación de
Suelos Contaminados 1995-2005 asciende a 132.000 millones de
pesetas.

El Ministerio de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente, fi-
nanciará el 50% de dicho Plan con cargo a su presupuesto, según
las disponibilidades presupuestarias anuales de que disponga o ca-
nalizando recursos del Fondo de Cohesión para proyectos de las
Comunidades Autónomas.

La Comunidad Autónoma de Extremadura financiará el 50% bien
con cargo a fondos propios presupuestarios o incorporando la
aportación de fondos privados.

3648 29 Julio 1995 D.O.E.—Número 89



Tercera.–Actuaciones contempladas para el año 1995

En el presente año presupuestario 1995, las actuaciones a asumir
por el presente Convenio, cofinanciadas al 50% con cargo al Pre-
supuesto del Ministerio de Obras Públicas, Transportes y Medio Am-
biente, se recogen en el Anexo ll.

Cuarta.–Acceso a los Fondos de Cohesión

La Secretaría de Estado de Medio Ambiente y Vivienda, en el marco
del acuerdo adoptado por el Consejo de Política Fiscal y Financiera
de 21 de noviembre de 1994, se compromete a presentar al Fon-
do de Cohesión proyectos gestionados por la Comunidad Autónoma
de Extremadura que resulten conformes al Plan Nacional de Recu-
peración de Suelos Contaminados y a los requerimientos compren-
didos en el Reglamento (CE) n.º 1164/94, del Consejo de 16 de
mayo por el que se crea dicho Fondo. Tales proyectos deberán ser
presentados por las Comunidades Autónomas en la Secretaría de
Estado de Medio Ambiente y Vivienda del Ministerio de Obras Pú-
blicas, Transportes y Medio Ambiente, antes del día 15 de febrero
de cada año.

Los proyectos del ANEXO I presentados al Fondo de Cohesión y
elegidos por la Unión Europea para tal financiación, serán ob-
jeto de un acuerdo específico entre las Partes de este Convenio
y el Ministerio de Economía y Hacienda. Dicho acuerdo tiene la
finalidad exclusiva de garantizar el necesario seguimiento finan-
ciero y la responsabilidad de las Administraciones frente al
Fondo de Cohesión.

La Comunidad Autónoma de Extremadura se compromete, para
aquellos proyectos que sean subvencionados por el Fondo de
Cohesión, a cumplir lo preceptuado en el Reglamento (CE) n.º
1164/94, del Consejo, de 16 de mayo, por el que se crea di-
cho Fondo y en los Anexos a la Decisión de la Comisión de la
Unión Europea, y en particular en lo referente a la devolución
de las cantidades que pudieran haber sido abonadas indebida-
mente por error o incumplimiento de lo estipulado en la deci-
sión correspondiente.

Quinta.–Requisitos de las actuaciones

a) Accesibilidad a los terrenos.–La obtención de las autorizaciones
o permisos para acceder a los terrenos para la realización de los
proyectos y ejecución de las obras, así como la financiación de los
gastos inherentes a ello, será responsabilidad de la Consejería de
Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura.

b) Plusvalías.–Si la descontaminación de suelos llevara aparejada

una plusvalía de los mismos (por ejemplo, a causa de una poste-
rior recalificación de suelo industrial en suelo urbano), la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura realizará las oportunas actuaciones
de forma que se produzca una reversión de la misma al erario
público. Tales recursos serán preferentemente empleados en nuevas
actuaciones de descontaminaciones de suelos. Cuando el suelo sea
de titularidad estatal se actuará de forma similar a lo expresado
anteriormente.

Sexta.–Criterios para la Distribución Territorial de la Financiación

Los criterios de referencia para la distribución territorial de la
financiación son los recogidos en la metodología de jerarquiza-
ción del Inventario Nacional de Suelos Contaminados, según lo
acordado por la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente de 19
de septiembre de 1994 y que se incluye en el Anexo lll adjun-
to a este Convenio. No obstante, de acuerdo con las revisiones
que se mencionan en la cláusula primera, y por acuerdo explí-
cito de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente, podrán va-
riarse dichos criterios.

Séptima.–Comisión Bilateral de Seguimiento

Se constituirá una Comisión Bilateral de Seguimiento de este Con-
venio, que se reunirá al menos una vez al trimestre y, en su caso,
cuando una de las partes lo solicite.

La Comisión estará formada por los siguientes miembros:

Presidentes: El Director General de Política Ambiental de la Secre-
taría de Estado de Medio Ambiente y Vivienda y el Director Gene-
ral de la Agencia de Medio Ambiente de la Consejería de Obras
Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

La Presidencia se ejercerá en turnos rotatorios de seis meses de
duración cada uno, por los cargos antes indicados. El cargo que no
ejerza la Presidencia ocupará la Vice-presidencia.

Vocales: Dos representantes de la Secretaría de Estado de Me-
dio Ambiente y Vivienda y dos representantes de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente, actuando uno
de ellos de Secretario, de forma rotatoria por períodos de seis
meses.

Podrán designarse por cada una de las partes de este Convenio
suplentes de los miembros de la Comisión cuando sus titulares no
puedan asistir a las reuniones. También podrán asistir a las reu-
niones de la Comisión aquellos técnicos que la propia Comisión Bi-
lateral de Seguimiento juzgue conveniente.

D.O.E.—Número 89 29 Julio 1995 3649



Las funciones de la Comisión serán las siguientes:

a) Elevar a los órganos superiores las modificaciones en los anexos
que pudieran producirse conforme a lo establecido en la cláusula
novena del presente Convenio.

b) Tener conocimiento de los emplazamientos contaminados sobre
los que la Comunidad Autónoma de Extremadura ha programado
actuar prioritariamente, así como definir anualmente, en su caso, la
aportación económica de cada una de las partes.

c) Analizar los proyectos de descontaminación sobre los que se va
a actuar.

d) Interpretar, en caso de duda, el contenido del presente Convenio
y, en consecuencia, proponer las decisiones oportunas acerca de las
variaciones o cambios aconsejables en la ejecución de cada uno de
los proyectos u obras.

e) El seguimiento del programa de actuaciones del Convenio pro-
poniendo a las respectivas Administraciones las variaciones que se
consideren precisas. Al efecto, el órgano competente de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura informará trimestralmente a los
miembros de la Comisión de la evolución de los proyectos y de
las obras en ejecución.

Octava.–Contratación

Los órganos competentes de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura contratarán, de acuerdo con la normativa vigente las obras
de descontaminación de los suelos que figuran en el Anexo I ad-
junto al presente Convenio.

El Anexo I citado en el apartado anterior, podrá ser ampliado
cuando se produzcan en el futuro nuevas caracterizaciones y prio-
rizaciones de emplazamientos.

Novena –Incidencias en las actuaciones

La supresión de alguna de las obras previstas o adición de otras
distintas a las programadas para cada año, siempre a iniciativa de
la Comunidad Autónoma, se comunicará a la Comisión Bilateral de
Seguimiento, y en ningún caso podrá suponer ninguna variación en
la cuantía ni en el porcentaje establecido en el Plan.

Décima.–Naturaleza del Convenio

El presente Convenio posee naturaleza administrativa, rigiendo en
su interpretación y desarrollo el ordenamiento jurídico administra-
tivo, con expresa sumisión de las Partes a la jurisdicción conten-
cioso-administrativa en los términos que establece el artículo 8.3

de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común. En todo caso, con carác-
ter supletorio, se estará a lo dispuesto en el vigente texto articula-
do de la Ley de Contratos del Estado y su Reglamento.

Undécima.–Vigencia del Convenio

El presente Convenio entrará en vigor a partir de la fecha de su
formalización y terminará en la fecha de finalización del Plan Na-
cional de Recuperación de Suelos Contaminados indicado en el pri-
mer párrafo de la Cláusula Primera.

Duodécima.–Causas de Extinción

El presente Convenio se extinguirá, además de la prevista en la
cláusula anterior, por las siguientes causas:

a) Si resultase imposible la realización de las obras objeto de este
Convenio .

b) Si a lo largo del período de duración del mismo se produjesen
circunstancias que hicieran imposible o innecesaria la realización
de las actuaciones previstas.

Décimotercera.–Publicación del Convenio

El presente Convenio se publicará en el «Boletín Oficial del Esta-
do» y en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura.

El Ministro de Obras Públicas, Transportes y Medio
Ambiente,

JOSE BORRELL FONTELLES

El Consejero de Obras Públicas, Urbanismo y Medio
Ambiente,

EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

A N E X O  I

ACTUACIONES PRIORITARIAS CONTEMPLADAS EN EL INVENTARIO
NACIONAL DE SUELOS CONTAMINADOS

CC.AA.
PROVIN-

CIA
MUNICI-
PIO

CODIGO PARAJE COSTE

EXTREMA-
DURA

BADAJOZ Aceuchal 0600201 Los Estiles 217.324.736

CACERES Trujillo 1019502
Polígono
Industrial 107.935.766

3650 29 Julio 1995 D.O.E.—Número 89



A N E X O  I I

ACTUACIONES PROGRAMADAS PARA EL AÑO 1995 A COFINANCIAR
ENTRE LA SECRETARIA DE ESTADO DE MEDIO AMBIENTE Y
VIVIENDA Y LA COMUNIDAD AUTONOMA DE EXTREMADURA

Recuperación de terrenos en Trujillo (Cáceres)

Redacción del Proyecto................................................... 6,0 MM/Ptas.

Recuperación de terrenos en Aceuchal (Badajoz)

Redacción del Proyecto................................................. 14,0 MM/Ptas.
                    —————
   TOTAL AÑO 1995.......................................... 20,0 MM/Ptas.

A N E X O  I I I

CRITERIOS OBJETIVOS PARA LA DISTRIBUCION TERRITORIAL DE LA
FINANCIACION

METODOLOGIA DE JERARQUIZACION DE ESPACIOS
CONTAMINADOS

1. INTRODUCCION

El sistema de jerarquización permite clasificar, con criterios
uniformes, el riesgo potencial (relativo a la salud, el medio
ambiente o los recursos naturales) que implican, por una parte,
las actividades industriales que son susceptibles de producir
contaminación del suelo y, por otra, los espacios potencialmen-
te contaminados.

Los criterios de jerarquización se basan en la prioridad integral
o total de cada espacio contaminado, que se obtiene en base a
los riesgos existentes en el propio emplazamiento (on-site) y a
la afección que genera en su entorno (off-site), todo ello consi-
derando, entre otros parámetros, la hidrogeología, el uso de
los terrenos y la toxicidad y movilidad de los contaminantes.

La metodología de jerarquización se aplicó, por primera vez, en Es-
paña en el primer Inventario Nacional de espacios contaminados
partiendo de la información obtenida de los organismos centrales,
comunidades autónomas y provincias, como respuesta a las encues-
tas enviadas a los ayuntamientos. La clasificación resultante ayudó
a seleccionar los emplazamientos en los que posteriormente se
procedió a la caracterización en campo.

Realizados los trabajos de campo y con la información recogida
durante la investigación, se efectuó un nuevo proceso, obteniendo
así la jerarquización final del estudio.

2. METODOLOGIA PARA LA JERARQUIZACION

2.1. Jerarquización de actividades industriales

Para clasificar por orden de prioridad las actividades que pueden
producir contaminación del suelo, se han de tener en cuenta los
siguientes factores:

a) Probabilidad real de la contaminación, definida a nivel teórico
por el tipo de actividad (procedimientos y materiales empleados),
en base a la experiencia holandesa sobre las causas de la conta-
minación del suelo y las aguas subterráneas.

b) Tamaño de la actividad, definido por el número de empleados y
su consumo energético en base a los datos tomados del registro
del MINER.

c) Potencial del foco contaminante, resultante de combinar la
probabilidad de contaminación y el tamaño de la actividad.

d) Toxicidad de las posibles sustancias contaminantes, que se com-
bina con el potencial del foco contaminante para deducir la pun-
tuación definitiva.

e) Prioridad del foco contaminante (en el emplazamiento), que se
obtiene de la combinación del potencial del foco contaminante y
la puntuación de la toxicidad.

2.2. Jerarquización de espacios potencialmente contaminados.

La jerarquización de los emplazamientos se funda principalmente
en el informe obtenido específicamente en la caracterización (a
través de los datos reflejados en la ficha tipo) y utiliza evaluacio-
nes teóricas sólo en caso de que no se disponga de información.

La prioridad total de un emplazamiento viene definida por el gra-
do de contaminación que se presente, tanto dentro como fuera del
mismo, esto es, de la prioridad del riesgo «on site» y «off site».

Así, para llevar a cabo las priorizaciones es necesario formular los
siguientes criterios:

–Potencial de contaminación: tipo y concentración de contaminan-
tes, potencial de dispersión y efectos sinérgicos y/antagónicos que
puedan presentarse entre ellos y con respecto a terceros (denun-
cias o protestas).

–Tipo de sistema físico (agua superficial y subterránea, suelo, aire
y vulnerabilidad que presenta):

* Hidrogeología superficial:

 –Red de drenaje, cauces y distancia a cauces.
 –Usos del agua y afecciones.

D.O.E.—Número 89 29 Julio 1995 3651



 –Cuenca y subcuenca en las que se ubica el emplazamiento.
 –Lixiviaciones.

* Hidrogeología subterránea:

 –Tipo de acuífero, permeabilidad y superficie de alimentación.
 –Dirección del flujo del agua subterránea.
 –Sistema acuífero.

* Uso del suelo:

 –Clasificación/reclasificación urbanística.
 –Distancia al casco urbano.
 –Uso del terreno.

–Tipo de sistema biológico y, en definitiva, de ecosistema aten-
diendo en particular a la fragilidad de las formaciones naturales.

–Sistemas antrópicos productivos, considerando de forma especial
los usos del suelo, los abastecimientos de agua y otros posibles
efectos tóxicos sobre la salud pública.

2.2.1. Prioridad del riesgo «on site».

El riesgo on-site se evalúa mediante la combinacion de la conta-
minación o fuente y la prioridad de las afecciones por su daño a
las personas o al entorno medioambiental.

La prioridad de la fuente «on site» se obtiene combinando los va-
lores de la extensión de la contaminación real con la toxicidad de
los contaminantes presentes, considerándose como indicadores di-
rectos de la extensión de la fuente el área de suelo realmente
contaminado o la superficie de la zona donde se han vertido y
como indirectos la superficie del emplazamiento industrial.

A su vez, la prioridad de las afecciones «on site» se establece
combinando el uso del terreno en el emplazamiento y el tipo de
acceso al mismo.

2.2.2. Prioridad del riesgo «off site».

El riesgo «off-site» se basa en la combinación de las prioridades
relativas a la emisión, potencial de migración de los contaminantes
o ruta y afecciones.

La prioridad de la emisión está basada en la priorización de la exten-
sión de la contaminación, definida por las superficies y profundidades
reales de agua subterránea contaminada y la toxicidad de los conta-
minantes. Cuando no se especifica el volumen de agua afectada, la
evaluación se basa en la extensión de la fuente «on site».

La prioridad con respecto al transporte de contaminantes desde el
emplazamiento viene dada por la movilidad de los mismos y las
características del terreno e hidrogeológicas de la zona (balance
hídrico, permeabilidad y transmisividad).

De la combinación entre las prioridades de la emisión y de la ru-
ta, se obtiene la prioridad de la fuente «off site».

En cuanto a la prioridad de las afecciones «off site» se obtiene en
base a las prioridades correspondientes al uso de las aguas y al
uso del área circundante.

Combinando las prioridades de los riesgos «on site» y «off site»
se obtiene la prioridad integral de un emplazamiento, como se ob-
serva en el gráfico adjunto.

Según la Metodología anteriormente enunciada se definen las prio-
ridades de actuación a corto, medio y largo plazo:

–Actuaciones a corto plazo: Riesgo Alto
Prioridad Alta

–Actuaciones a medio plazo: Riesgo Alto/Medio
Prioridad Media

–Actuaciones a largo plazo: Riesgo Bajo
Prioridad Baja

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 1 de junio de 1995, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-013479.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a petición
de CIA. SEVILLANA DE ELECTRICIDAD, S.A., con domicilio en BADA-
JOZ, PARQUE DE CASTELAR, 2, solicitando autorización de la instala-
ción eléctrica y declaración, en concreto, de su utilidad pública
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III
del Decreto 2617/66 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado
por Decreto 2619/66, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación
y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a CIA. SEVILLANA DE ELECTRICIDAD, S.A. el estableci-
miento de la instalación eléctrica, cuyas principales características
son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: APOYO N-2 LINEA D/C C.T. TABACOS-SUB. PRADO.

3652 29 Julio 1995 D.O.E.—Número 89


